



Kristdemokraterna

Jönköping den 8 april

Motion till landstingsfullmäktige

Personalpolicyn bör ge möjlighet till samvetsfrihet

Under senare tid har begreppet samvetsfrihet kommit i fokus, och hur landstinget som arbetsgivare ska ställa sig i olika situationer när personal, befintlig eller blivande, ställer krav på att inte delta i vissa arbetsuppgifter utifrån en samvetsövertygelse. Samvetsfrihet är en mänsklig rättighet som måste respekteras, samtidigt har alla rätt att få den hälso- och sjukvård som lagen förskriver och som landstinget erbjuder via demokratiskt fattade beslut, oavsett vilken ort eller avdelning inom sjukvården man söker upp.

Många av de avgöranden som vi människor står inför i vårt vardagsliv är etiska dilemman. På det politiska fältet gäller det att med ödmjukhet inse att det existerar sådana dilemman och ta hänsyn till dem när lagar stiftas och reformer genomförs. I samhällsarbetet får vi aldrig dölja etiska dilemman och försöka negligera den vånda människan som står inför vid sitt ställningstagande. Dessa dilemman visar att tillvaron inte är enkel och målad i svart eller vitt.

Sjukvårdspersonalen kan möta etiska dilemman när de i sin yrkesutövning ska utföra uppgifter som strider mot deras egna etiska och religiösa principer. Vi kristdemokrater anser att situationer som dessa bäst löses genom att huvudmannen och den anställde redan vid anställningstillfället är överens om hur arbetet ska lösas utan att den anställde som hyser samvetsbetänkligheter kring vissa svåra etiska frågor ska tvingas delta i viss verksamhet. Dessutom löses de flesta konkreta situationer om det finns en respektfull attityd mellan dem som är verksamma inom vården. Men det är också viktigt att landstinget som arbetsgivare har en policy av öppenhet för att försöka finna praktiska lösningar i sådana situationer.

Vi kristdemokrater vill värna den principiella rätten till samvetsfrihet, även om tillämpningen inte alltid är glasklar. Europakonventionen och FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna

ger var och en rätt till samvetsfrihet. Vi kristdemokrater anser att detta bör man, om vilja och möjlighet finns, kunna lösas på respektive arbetsplats.

Kristdemokraterna föreslår Landstingsfullmäktige besluta:

Att Landstingets personalpolicy kompletteras med ett avsnitt om samvetsfrihet som ger personal möjlighet att inte tvingas delta i viss verksamhet som strider mot etiska och religiösa övertygelser där så är praktiskt möjligt på arbetsplatsen.

För Kristdemokraterna

Anna-Karin Yngvesson

Torbjörn Eriksson

Erik Lagärde